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از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها

همایش پیاده روی  خانوادگی در 
نقاط مختلف استان

به مناسبت اعیاد شعبانیه و بزرگداشت روز جهانی 
کار و کارگر همایش پیاده روی در چند نقطه استان 
برگزار شد. به گزارش »خراسان جنوبی« همایش 
بزرگ پیاده روی خانوادگی با حضور پر نشاط 
و گسترده بیش از سه هزار نفر از مردم خضری 
دشت بیاض برگزار شد و شرکت کنندگان در این 
همایش پیاده روی مسیر دو کیلومتری چهارراه 
امام خمینی)ره( تا مسجد جامع قدیم این شهر را 

به مناسبت نیمه شعبان پیاده روی کردند.
بنابراین گزارش اهالی روستاهای باغدهک و 
موردستان بخش ارسک هم با همکاری هیئت 
به  بشرویه  همگانی  و  روستایی  ورزشی  های 
مناسبت اعیاد شعبانیه در همایش پیاده روی 
خانوادگی شرکت کردند.  مسابقه های حمل 
لاستیک، هفت سنگ، طناب کشی و... نیز بعد از 

این پیاده روی خانوادگی برگزار و در حاشیه این 
همایش ایستگاه نقاشی با موضوع امام زمان)عج( 
برپا شد. همچنین به مناسبت بزرگداشت روز 
جهانی کار و کارگر بیش از دو هزار نفر از اقشار 
مختلف مردم با شرکت در پیاده روی عمومی و 
تا  همگانی مسیر پنج کیلومتری مسجد جامع 
میدان مشاهیر در منطقه گردشگری بوذرجمهر 
قاین را پیاده روی کردند. در این مراسم   به 30 نفر 
از شرکت کنندگان به قید قرعه دوچرخه و لوازم 

خانگی و ورزشی و تولیدات شهرستان اهدا شد.

گازرسانی روستاهای قاینات 
بالاتر از میانگین کشور 

از  قاینات  شهرستان  در  روستاها  گازرسانی 
میانگین کشوری بالاتر است.

فرماندار سابق قاینات در همایش بزرگداشت 
روز شوراها و در تجلیل از شوراهای اسلامی شهر 
و روستاها با بیان این مطلب گفت: گازرسانی 
روستاها در کشور 67 درصد و در قاینات 78 

درصد است.
 دکتر »کهن ترابی« در ادامه به رشد قابل ملاحظه 
طرح  و  آب رسانی  های  مجتمع  زمینه  در  ای 
تسهیلات  زمینه  در  کرد:  اظهار  هادی  های 
اشتغال زایی روستایی نیز 23 طرح با اعتباری 
بالغ بر 250 میلیارد ریال در کارگروه شهرستان 

تصویب و به کارگروه استانی ارجاع شده است.
وی ایجاد بازارچه های فروش محصولات و سوغات 
شهرستان در شهرهای قاین و خضری دشت بیاض 

و آرین شهر را از دیگر اقدامات حمایتی برای 
تولیدات روستایی اعلام و اظهار کرد: در زمینه 
احداث کتابخانه نیز هشت کتابخانه روستایی طی 
سه سال گذشته راه اندازی شده یا در حال احداث 
والمسلمین»رحمانی«  الاسلام  حجت  است. 
امام جمعه قاین هم خطاب به اعضای شوراهای 
اسلامی افزود: شورا برخاسته از اراده مردم برای 
تسهیل در خدمت رسانی به مردم است و باید 
مردمی بودن از طریق ساز و کارهای قانونی حفظ 

و از تک روی پرهیز شود.

راهکارهای شتاب در توسعه سرایان را باید از طیف های مختلف 
فکری بخواهیم.

فرماندار سرایان در همایش شوراهای اسلامی این شهرستان با 
اشاره به برنامه های تدوین شده در حوزه های مختلف گفت: ضمن 
شناسایی جوانان، نخبگان، معتمدان و صاحب نظران؛ شورای 
مشورتی فرمانداری در سه شهر تشکیل شد تا با کمک همه مردم 
از بخش ها و طیف های مختلف فکری راهکارهای شتاب در توسعه 

شهرستان بررسی و برنامه ریزی شود.

»کریمی« در ادامه اشتغال را مهم ترین اولویت کاری در سال جدید 
اعلام و اضافه کرد: مهم ترین برنامه کاری، اشتغال فراگیر است و 
شوراها باید ضمن شناسایی استعدادها و سرمایه گذاران خارج از 

شهرستان در این زمینه کمک کنند.
وی افزود: در زمینه ایجاد اشتغال در شهرستان ۱0۹ پروژه با اعتبار 
76میلیارد تومان به تصویب رسیده که از این میزان ۱7 طرح با 

اعتبار 2۹ میلیارد تومان به بانک ها ابلاغ شده است.
وی ادامه داد: سال گذشته دو میلیارد و 320 میلیون تومان در حوزه 

تسهیلات مسکن جذب و به همت دهیاران و بنیاد مسکن 50 هزار 
متر مربع آسفالت معابر روستاهای شهرستان انجام شد و تلاش می 
کنیم تا پایان سال ۹8 معبر خاکی در روستاهای شهرستان نداشته 
باشیم.  وی در ادامه تنها راه بهره وری در حوزه کشاورزی را نوین 
سازی کشاورزی و مدیریت منابع آب دانست و افزود: برای اجرای 
سیستم های نوین آبیاری طی چهار سال گذشته در این شهرستان 
هزار و 700 هکتار از زمین های کشاورزی سرایان به این سیستم ها 

مجهز شده است.

یادواره ۲۴ شهید فرهنگی و دانش آموز زیرکوه

یادواره 24 شهید فرهنگی و دانش آموز زیرکوه برگزار شد. به گزارش »خراسان جنوبی« در ابتدای مراسم 
»علیرضا مهدی پور«، مدیر آموزش و پرورش زیرکوه هدف از برگزاری یادواره 24 شهید فرهنگی و دانش 

آموزان این شهرستان را توشه گرفتن از نام و یاد شهدا و دلاورمردی هایشان بیان کرد.
سپس »لامعی« مدیر کل آموزش و پرورش ضمن قدردانی از برگزار کنندگان این یادواره تاکید کرد: اگر 
امروز ایران اسلامی اقتداری دارد و حرفش را در مجامع می تواند بر کرسی بنشاند مرهون جانفشانی 
شهداست. معاون وزیر آموزش و پرورش نیز با بیان این که مسیر شهدا مسیر هدایت و رستگاری است ، افزود: 
امروز شهدا به این یادواره ها نیاز ندارند بلکه این ما هستیم که برای در راه ماندن به تمسک و توسل به شهدا 
نیاز داریم. دکتر »کاظمی« با گرامی داشت یاد و خاطره 36 هزار شهید دانش آموز از برگزار کنندگان این 
حرکت فرهنگی ارزشمند قدردانی و اظهار کرد: اقتدار هر کشور یکی از مولفه های قدرتی است که آن 

کشور بر آن مولفه تمرکز کرده است و هر کشور بر یک مولفه تمرکز دارد.
وی ادامه داد: زنده نگه داشتن یاد و نام شهیدان بنا به فرمایش مقام معظم رهبری کمتر از شهادت نیست 

بنابراین باید قدر این حرکت عظیم فرهنگی و فضیلت این کار ارزشمند را بدانیم.
وی تاکید کرد: آن چه بر دوش ما به عنوان میراث دار خون هزاران شهید قرار دارد، مسئولیت پاسداری 
از خون شهداست. بنابراین گزارش اجرای سرود، مرثیه سرایی، سخنرانی و بیان خاطرات دوران دفاع 

مقدس از برنامه های این یادواره بود.

جشن تولد معنوی دانش آموزان ارسک

رحیمیان- جشنی برای آغاز شیرین عبادت و بندگی در ارسک برگزار شد.به گزارش »خراسان جنوبی« 
دانش آموزان دبیرستان شهید فرقانی ارسک به سن تکلیف رسیدن خود را جشن گرفتند.

امام جمعه ارسک در این مراسم بر نقش و اهمیت عبادت در تلطیف روح و روان تاکید و به این نکته اشاره کرد 
که وقتی انسان با خالق هم صحبت می شود به آرامشی خاص دست می یابد.

حجت الاسلام والمسلمین»استاد« رسیدن به سن تکلیف و عبادت را یک تولد معنوی دانست.

غبارروبی امامزاده عبدا... کارشک

آیین غبارروبی امامزاده عبدا... کارشک با حضور مسئولان و مردم خداجوی خضری دشت بیاض برگزار 
شد. به گزارش»خراسان جنوبی« در این مراسم پس از غبارروبی و شست وشوی ضریح با گلاب، نذورات 
مردمی داخل ضریح جمع آوری و پس از شمارش برای انجام امور جاری امامزاده به هیئت امنای امامزاده 
عبدا...کارشک تحویل شد. بارگاه امامزاده عبدا... از نوادگان امام حسن مجتبی)ع( در روستای کارشک 

شهر خضری دشت بیاض قرار دارد.

برخورد قاطع با عاملان کشتار غیر مجاز دام در قاین

با عاملان کشتار دام خارج از چرخه نظارتی دامپزشکی در شهر قاین برخورد قاطع می شود. سرپرست 
شبکه دامپزشکی قاینات در اولین جلسه کمیسیون تنظیم بازار این شهرستان با ابراز تاسف از کشتار دام 
و توزیع گوشت به صورت غیر بهداشتی و خارج از چرخه نظارت کارشناسان در شهر قاین گفت: در نظر 
داریم با افزایش اکیپ های نظارتی و با همکاری دیگر دستگاه ها با عاملان کشتار غیر مجاز دام به صورت 
قاطع برخورد کنیم. دکتر »رضا محمودی زاوه« درباره افزایش قیمت گوشت افزود: قاینات چون بیشترین 
جمعیت دام سبک را در استان دارد کمبودی در زمینه دام وجود ندارد و بخش مهمی از این افزایش قیمت 

به سوء استفاده دلالان برمی گردد و با تدابیر کمیسیون تنظیم بازار می توان بازار را کنترل کرد.

تقدیر از طلبه های برتر خضری دشت بیاض

از 24 طلبه برتر حوزه علمیه محمد باقر)ع( خضری دشت بیاض به مناسبت نیمه شعبان قدردانی شد. 
امام جمعه خضری دشت بیاض در این مراسم تاکید کرد: طلبه ها برای توسعه فرهنگی شهر گام بردارند.

حجت الاسلام والمسلمین»یعقوبی« از طلاب خواست با بهترین روش ها، مردم را به عبادات، مصادیق 
دینی و سبک زندگی صحیح هدایت و راهنمایی کنند.

آموزش آمادگی دفاعی به دانش آموزان سرایانی

موسوی- اردوی عملی درس آمادگی دفاعی دانش آموزان پایه دهم دبیرستان های شهرستان سرایان 
برگزار شد. به گزارش»خراسان جنوبی« در این اردو که دانش آموزان به همراه مدرسان و مسئولان مربوط 
حضور داشتند شرکت کنندگان آموزش های لازم را د رزمینه ایست و بازرسی، سلاح شناسی، بازوبست 

سلاح و جهت یابی و تیراندازی با سلاح توسط مربیان مربوط فرا گرفتند. 

حقانی-خبرهای خوشی برای تأمین اعتبارات 
دوبانده کردن مسیر قاین به بیرجند در راه است 

که به زودی به اطلاع همه می رسد.
معاون سیاسی امنیتی استاندار خراسان جنوبی 
در مراسم تودیع و معارفه فرمانداران جدید و سابق 
قاینات با بیان این مطلب بر رسیدگی به امور مردم 
و حل مشکلات آن ها فارغ از مسائل سیاسی تاکید 
و اظهار کرد: همه مسئولان باید در یک جبهه در 

مسیر خدمت به مردم فعالیت کنند.
قاینات  جدید  فرماندار  از  »اسماعیلی«  دکتر 
خواست در مشورت ها از همه طیف ها و جناح 
های سیاسی استفاده کند در غیر این صورت 
مسئولان  و  مردم  ارتباطی  پل  که  خبرنگاران 
هستند مراتب را به معاونت سیاسی امنیتی اطلاع 
دهند. وی از همه فرمانداران خواست با کمک 
فعالان سیاسی شورای گفت وگوی سیاسی را در 

همه شهرستان راه اندازی کنند.
وی همچنین از فرمانداران درخواست کرد در 
میان همه گروه ها حضور مؤثر و برای پیگیری 
مسائل و مشکلات مردم سفرهایی به مرکز استان 

و تهران داشته باشند.

معاون سیاسی امنیتی استاندار در ادامه با تأکید 
بر حمایت از تولید و کالای داخلی افزود: تولید 
ملی فرصت مغتنمی برای دستیابی به استقلال 

اقتصادی است.
»اسماعیلی« افزود: با پیگیری های به عمل آمده 
مدیر جدید آموزش و پرورش قاینات هفته آینده 

معرفی می شود.

در ادامه معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار 
خراسان جنوبی گفت: مسئولان بدون طرح و 

برنامه هیچ پروژه ای را آغاز نکنند.
مهندس »علوی مقدم« اظهار کرد: در نظر گرفتن 
ضوابط قانونی و فنی و طرح برنامه جزو اساس و 

سیاست اصلی استانداری است.
وی به پروژه های نیمه تمام و مصوبات اجرا شده 

قبلی اشاره کرد و افزود: هر طرح و پروژه ای که 
بدون برنامه و نظرات فنی آغاز شود جزو ضرر و بی 

اعتماد کردن مردم چیز دیگری نخواهد داشت.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری برای 

رفع مشکلات پادگان قاین هم قول پیگیری داد.
سپس حجت الاسلام والمسلمین »رحمانی« امام 
جمعه قاین طی سخنانی با تأکید بر حفظ وحدت 
و همدلی مسئولان اجرایی شهرستان افزود: 
اختلاف سلیقه بد نیست بلکه جاهایی خوب و 

مشکل گشاست.
»فرهاد فلاحتی« نماینده مردم قاینات و زیرکوه 
در مجلس شورای اسلامی هم گفت: از محل 
اعتبارات اختصاص یافته به نمایندگان ۱00 
میلیارد ریال برای احداث بیمارستان دوم قاین 

تصویب و اختصاص داده شده است.
نیز  ادامه »عابدی« فرماندار جدید قاینات  در 
طی سخنانی به ارائه طرح ها و برنامه های خود 

پرداخت.
 در پایان با اهدای لوح وهدایایی از خدمات چهار 
ساله »کهن ترابی« تجلیل و» مشیر الحق عابدی« 

به عنوان فرماندار جدید قاینات معرفی شد.

معاون استاندار در معارفه فرماندار قاینات :

خبرهای خوش اعتباری برای محور  قاین -بیرجند در راه است

فرماندار در همایش شوراها خواستار شد

راهکارهای شتاب توسعه سرایان از طیف های مختلف فکری 

آغاز برداشت کلزا در طبس

برداشت محصول کلزا از سطح 62 هکتار از مزارع 
طبس آغاز شد.

معاون رئیس سازمان و مدیر جهاد کشاورزی طبس 
گفت: کار برداشت محصول کلزا از سطح 62 هکتار 
از مزارع این شهرستان از دهه اول اردیبهشت ماه با 
به کارگیری یک دستگاه کمباین بومی مجهز به هد 
مخصوص برداشت این محصول آغاز شده است و تا 

دهه دوم اردیبهشت ماه ادامه دارد.
مهندس »بخشایی« افزود: با توجه به خسارت وارده 
به مزارع کلزای شهرستان در اثر توفان و تگرگ 
اواخر فروردین و اوایل اردیبهشت ماه امسال که به 
میزان30 درصد و به مبلغ 550 میلیون ریال برآورد 
شده است، پیش بینی می شود60 تن محصول 
کلزا برداشت شود.  به گفته وی کلزای کشت شده 
 4 هایولا  هایولا50،  هایولا420،  ارقام  شامل 
هزار و8۱5 و آگامکس است. »بخشایی« اقدامات 
انجام شده به منظور حمایت از کشاورزان کلزاکار 
را تهیه و توزیع بذور با کیفیت یارانه دار و کودهای 
پایه فسفره و پتاسه، نظارت بر عملیات کاشت با 
استفاده از دستگاه ریزکارنده، توزیع رایگان سموم 
مبارزه با عوامل خسارت زا)علف های هرز، آفات و 
بیماری ها( و... برشمرد. به گفته وی در سال زراعی 
جاری به منظور بررسی سازگاری و مقایسه عملکرد 
محصول کلزا مزرعه مشارکتی مقایسه ارقام در 

روستای تشکانان در سطح یک هکتار شامل چهار 
رقم هایولا420، هایولا50، هایولا4  هزار و8۱5 

و آگامکس احداث شد.

قدردانی از کارگران کارآفرین 
نمونه قاینات

حضور  با  کارگر  و  کار  جهانی  روز  مناسبت  به 
مسئولان دستگاه های اجرایی، مدیران واحدهای 
تولیدی و کارگران و اعضای خانواده آنان در منطقه 
گردشگری بوذرجمهر قاین از ۹5 کارگر و کارآفرین 

نمونه شهرستان قاینات قدردانی شد. 
فرماندار سابق قاینات در این مراسم روز جهانی کار 
و کارگر را فرصتی برای تکریم انسان هایی که تمام 
همت خود را برای آبادانی و پیشرفت جامعه قرار می 
دهند، دانست. دکتر» کهن ترابی« تاکید کرد: توجه 
به کارگران و نوآوران و کارآفرین ها باید در منطقه 

بسیار مهم تلقی شود. 
در خاتمه از ۹5 کارگر، کارآفرین و تشکل های 
کارگری و خدماتی فعال و نمونه شهرستان با اهدای 

لوح و هدایایی تجلیل شد.

کمبود نیرو در شهرداری آیسک
شهرداری آیسک با کمبود نیرو مواجه است.

جلسه  آیسک در  شهردار  »مسعودی«  مهندس 
بررسی مشکلات شورا و شهرداری این شهر با اشاره 
به این که شهرداری آیسک از سال 7۹ فعالیت خود 

را آغاز کرده است و هم اکنون به عنوان شهرداری 
درجه چهار فعالیت دارد، از کمبود نیروی انسانی در 
این مجموعه خبر داد و خواستار تقویت این مجموعه 
به ویژه در بحث زیرساخت های اینترنتی و تکمیل 
چارت سازمانی آن شد. مدیر کل دفتر امور شهری 
و شوراهای استانداری خراسان جنوبی هم گفت: 
شورای اسلامی شهرها باید نقش نظارتی خود را بر 

عملکرد شهرداری ها تقویت کنند.
 مهندس »داداشی نیاکی« افزود: در حالی که 
سالم ترین شهرداران کشور در خراسان جنوبی 
نظارت  که  نمی شود  دلیل  این  دارند،  فعالیت 

شوراها بر شهرداری ها کم شود.
وی با تاکید بر لزوم استفاده از ظرفیت های مختلف 
در شهر و شهرداری، با اشاره به مشکل مطرح شده 
درباره اراضی وقفی شهر آیسک، خواستار برقراری 
ارتباط مستمر با مدیر کل اوقاف و امور خیریه به 
منظور استفاده از ظرفیت های موقوفات در این 
شهر شد. به گفته وی آموزش اعضای شوراها را نیز 
باید برای تقویت فعالیت آنان پیگیری کرد.  در این 
جلسه رئیس و اعضای شورای شهر آیسک مهم ترین 
مطالبات خود را درباره تحقق شهر الکترونیک، 
معافیت مالیاتی، افزایش سرانه خدماتی و... مطرح 
کردند. به گزارش »خراسان جنوبی« مدیر کل امور 
شهری استانداری و همراهان وی در این سفر از 
طرح های عمرانی شهرداری آیسک و پارک بانوان 

این شهر نیز بازدید کردند.


